РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования Белоглинский район

(седьмого созыва)

от

№

с. Белая Глина

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Белоглинская

межпоселенческая центральная районная библиотека»

Руководствуясь Федеральным законом  от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О биб​лиотечном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», подпунктом 6 пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования Белоглинский район, с учетом решения Совета муниципального образования Белоглинский район от  21 февраля 2023 года № 34 § 1 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Белоглинский район за плату», в целях улучшения материальной базы Библиотеки, для полного удовле​творения запросов читателей, повышения комфортности библиотечного обслу​живания,  Совет муниципального образования Белоглинский район решил:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые Библиотекой (прилагается).

    2. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального образования Белоглинский район от 28 августа 2014 года № 60 § 4  «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Белоглинская межпоселенческая центральная районная  библиотека»».
        3. Организационному отделу администрации муниципального образования  (Усатая) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Белоглинский район по вопросам образования, культуре, спорту, делам семьи, молодежной и информационной политике, взаимодействию с общественными объединениями (Онищенко).

       5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Белоглинский район

О.В. Ефимов
	Председатель Совета муниципального образования Белоглинский район

                            Н.И. Лавриненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Белоглинский район

от ___________ 2023 г. № ________

ЦЕНЫ

на платные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением культуры «Белоглинская межпоселенческая центральная  районная                       библиотека»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Количество
	Цены (руб.)

	1.
	Работа по целенаправленному поиску информации в сети
	20 мин
	120,00

	2.
	Услуги по созданию текстовых документов (списков и обзоров литературы по различным темам, объявлений и других документов)
	1 стр.
	85,00

	3.
	 Постраничный подбор материалов из фондов библиотек к рефератам, контрольным и курсовым работам
	1 стр.
	45,00

	4.
	 Составление библиографических списков литературы из фондов библиотек к рефератам, контрольным и курсовым работам
	1 наименование
	7,50

	5.
	 Копирование информации на диск CD-ROM, CD-RW, флешкарта
	1 шт.
	60,00

	6.
	 Ксерокопирование документов
	1 стр.
	6,00

	7.
	 Набор и редактирование текста на компьютере:

- с рукописного листа

- с машинописного листа
	1 стр.
	75,00

70,00

	8.
	 Распечатка текста, материалов на фотобумаге
	1 стр.
	55,00

	9.
	 Распечатка текста, материалов на бумаге
	1 стр.
	8,00

	10.
	 Годовой абонемент на пользование библиотекой (читательский билет, возмещение затрат)
	1 шт.
	50,00

	11.
	Сканирование
	1стр.
	20,00

	12.
	Рабочее время компьютера с консультантом
	15 мин
	90,00

	13.
	Тематическая справка из фондов библиотеки
	до 10 стр.
	150,00

	14.
	Набор диаграмм, схем, графиков
	1 ед.
	60,00

	15.
	Оформление титульного листа для контрольных, курсовых работ и т.д.
	1 стр.
	75,00

	16.
	Внесение поправок в текст
	1стр.
	17,00

	17.
	Составление брошюр (размер 10х15см.), рекомендательных списков
	1стр.
	25,00

	18.
	Индивидуальная консультация по работе с ПК
	15 мин.
	85,00

	19.
	Подготовка презентаций:

- с музыкальным сопровождением;

- без музыкального сопровождения.
	1 стр.(слайд)
	45,00

40,00

	20.
	Переплет формат А4 (курсовая, дипломная работа, диссертация и т.п.
	до 100 стр.

	220,00

	21.
	Макетирование (изготовление визиток, поздравительных открыток, рекламных листков и т.д)
	1шт.
	60,00

	22.
	Ламинирование:

 формат А4.
	1 шт.

	75,00

	23.
	Подбор сценариев мероприятий по заданной теме
	1 шт.
	160,00

	24.
	Подбор материалов к докладу, реферату и т.п.
	1 шт.
	140,00

	25.
	Проведение платных мероприятий
	1 слушатель
	100,00

	26.
	Проведение платных мероприятий в целях реализации проекта «Пушкинская карта»
	1 билет
	100,00

	Исполняющий обязанности

директора МБУК «Белоглинская

межпоселенческая центральная

районная библиотека»
	Н.Е. Калинина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования
 Белоглинский район  от ___________ № _____
«Об утверждении (цен) тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Белоглинская межпоселенческая
 центральная районная библиотека»

	Проект подготовлен и внесен:

	Управление культуры администрации
муниципального образования
Белоглинский район

Начальник управления
	____________

___.___.20___
	Д.В. Бычкова

	Проект согласован:

	Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Белоглинский район
	___________

___ .___ 20__
	И.В. Наумецкая

	Заместитель главы
муниципального образования
Белоглинский район по
социальным вопросам
	____________

___.___.20___
	С.В. Парахина

	Первый

заместитель главы муниципального
образования Белоглинский район
по экономике и финансам

	____________

___.___.20___
	А.В.Булгаков

	Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Белоглинский район

	____________

___ .___20___
	Л.В. Митрова

	Председатель комитета Совета
муниципального образования
Белоглинский район по вопросам
образования, культуры, спорту, делам
семьи, молодежной и информационной политике, взаимодействию с общественными объединениями
	____________

___.___.20___
	С.В. Онищенко